[image: image1.jpg]

	ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

администрации муниципального образования Новоорский район

Оренбургской области

П Р И К А З

03.12.2019г.  № 411
п. Новоорск

	О   проведении очного этапа районного фестиваля педагогических идей «Мастерство и творчество»

   В соответствии  с приказом Отдела образования  администрации Новоорского района № 393 от 15.11.2019г. «Об организации и проведении районного фестиваля педагогических идей «Мастерство и творчество»,  протоколом заседания членов жюри  № 1 от 29.11.2019г.
приказываю:

1. Утвердить  список лауреатов очного этапа  Фестиваля в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Очный этап  Фестиваля провести на базе МБУ ДО «Центр детского творчества Новоорского района»,  10 декабря 2019г.
3. Утвердить программу Фестиваля в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
4. Утвердить смету расходов для проведения очного этапа, награждения лауреатов  Фестиваля  в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.

3. Финансирование проведения очного этапа Фестиваля, награждение лауреатов провести за счёт средств местного бюджета, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области»  (Подпрограммы «Обеспечение реализации Программы  «Развитие образования в муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области» и прочие мероприятия в области образования»), утверждённой Постановлением администрации района муниципального образовании Новоорский район Оренбургской области № 227-П от 13.03.2018года (изменение № 1 от 08.10.2018 № 1105 – п, изменение № 2 от 14.11.2019 № 1116-п).
4.   Направить приказ  директору МКУ ЦБУ Новоорского района Добыловой Б.Ш. для осуществления финансирования Фестиваля.

5. Руководителям  образовательных организаций:
-взять под контроль подготовку мастер-классов лауреатами Фестиваля;
-рекомендовать рассмотреть вопрос о поощрении  педагогов, принявших участие  в Фестивале.

6. Петряевой А.С., директору МБУ ДО « Центр детского творчества Новоорского района», обеспечить условия для проведения очного этапа Фестиваля.

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на   Тлегенову С.А. старшего методиста Отдела образования  администрации Новоорского района.
Начальник Отдела образования                                                   Ю.К.Карабаева

Приложение 1
Утверждено приказом по

отделу образования администрации

 Новоорского района

 № 411  от «03» декабря  2019 г.

Список лауреатов районного фестиваля педагогических идей «Мастерство и творчество».

	№

п/п
	ФИО
	Образовательная организация
	Должность

	1.
	Нефедева Елена Сергеевна
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	Учитель химии и биологии

	2.
	Кальметова Татьяна Сергеевна
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	Учитель математики

	3.
	Искужинова Айнагуль Калижановна
	МОУ СОШ с. Горьковское
	Учитель математики и информатики

	4.
	Картбаева Агалтын Сатпаевна
	МОУ ООШ с. Караганка
	Учитель физики

	5.
	Баймухамедова Айслу Нурдавлетовна
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	Учитель физики и информатики

	6.
	Прыткова Мария

Викторовна
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	Учитель английского языка

	7.
	Мрясова Анна Сергеевна
	МОАУ СОШ №1 п. Новоорск
	Учитель истории и обществознания

	8.
	Гаврилова Наталья

Александровна
	МАОУ СОШ №4 п. Новоорск
	Учитель истории и обществознания

	9.
	Пуликова Инга Павловна
	МАОУ СОШ №1 п. Энергетик
	Учитель начальных классов

	10.
	Бандяева Елена Борисовна
	МАОУ СОШ №2 п. Энергетик
	Учитель начальных классов

	11.
	Савенкова Александра Леонидовна
	МБУ ДО « Центр детского творчества Новоорского района»
	Педагог дополнительного образования

	12.
	Манахова Светлана Владимировна
	МАОУ  СОШ №2 п.Энергетик
	Преподаватель-организатор ОБЖ

	13.
	Жакиянова Флера Радифовна
	МОАУ СОШ №2 п. Энергетик
	Учитель русского языка и литературы

	14.
	Тупицына Татьяна  Владимировна
	МДОУ «Детский сад №6 «Почемучка» п. Новоорск»
	Воспитатель

	15.
	Лаптова Татьяна Васильевнеа
	МДОУ «Детский сад №1 «Родничок» п. Новоорск
	Воспитатель

	16.
	Федина Алёна Павловна
	МДОУ «Детский сад №4 п. Новоорск»
	Воспитатель

	17.
	Шаркаева Наталья Анатольевна
	МДОУ «Детский сад №2 «Теремок» п. Новоорск
	Воспитатель

	18.
	Чуркина Виктория Викторовна
	МДОУ «Детский сад №4 «Солнышко» п. Энергетик»
	Воспитатель

	19.
	Воробьёва Ирина Викторовна
	МДОУ «Детский сад №4 «Солнышко» п. Энергетик»
	Учитель-логопед

	20.
	Дюсенева Раушанья Наиловна
	МДОУ «Детский сад №4 «Солнышко» п. Энергетик»
	Воспитатель

	21.
	Наследова  Ирина Владимировна
	МДОУ «Детский сад №1 «Родничок» п. Новоорск
	Учитель-логопед

	22.
	Шиваракова Раиса Евгеньевна
	МДОУ «Детский сад №6 «Почемучка» п. Новоорск»
	Старший воспитатель